L. Templum D. *ELISABETHA* anno Christi C¹CC¹III
extectum: quod auctum memorij, cum iam humanatum tra-
ditionum assidue alluvione Apostolica illa & primitiæ Eccle-
sie veritas ita adulterata deprehenderetur, ut saporem pristinæ
ingenuitatis vix retineret, inclitus urbis Senatus à Papannis su-
perstitutionibus repurgari, puramque in eo Euangeli doctrinam
doceri curauit, accito ad id muneris *Ambrofio Moibano* insigni
Theologo. Iuxta stat turtis cōspicua, & caput inter nubila con-
dens,

dens, A. C. c i o c c c c l v i . vt habent annales, educta ad fastigium usque siue culmen, quod affabre elaboratum & c c c c i i . centenarijs plumbi, l x x i x autem centenarijs cupri cooperatum, vt ex ruderibus ad publicam libram examinatis patuit, cubitosque altum, si insertam culminis quindecim cubitorum crucem adnumeres, c x i x . A. C. c i o c c c c l x x i i l turi impositum, in vigilia D. Matthei Apostoli secunda noctis hora A. C. c i o c x x i x . vi tempestatis supera corruit, eique substitutum postea anno c i o c x x x i i . quod nunc conspicitur. Historia illius ruine, qua preter solem nemo Iesus fuit, in templo depicta est, cum eleganti subscriptione: quam, ut hic etiam legatur subiecio.

MIRABILIS IN ALTIS

D O M I N V S .

*Collepsa est turris Sylae malefacta cruore.**Pyramide hac nostra nemo cadiente perit.**Nam iussu Domini exceptam, cui gratia Soli,**Angelica molem depositare manus.*

Insignem eadem turris habet campanam anno c i o c i i x fuisse, cum ambitus esset x. v. vlnarum Vratislauensem, & inferior grossitudo vlnae sere dimidizet.

Est & auditorum in hac aede Theologicum: in quo deposita vir Nobilissimi **Thoma Rhedigeri** bibliotheca magna & exquisita bonorum librorum tam cuforū quam manuscriptorum copia referrissima: quos cum incredibili cura ac diligentia, magna que vi auri impensa, doctissimorum ea in re hominum consilio atque opera adiutus (scilicet enim siue peregrinaretur, siue illustri aliquo loco moraretur, apud se literatum habebat unum atque alterum, sepe etiam complures, vatum ob id hospes non minus vere quam festiuē a **Iano Donze Nordouice** viro nobilissimo appellatus, cum ad **Ger. Falkenburgum** ita scribit,

*Meroj, curas dissipare Rhenense**Tecum, aut apud vatum hospitem Rhedigerum,*

Doctum atque vere nobilem Rhedigerum)

per Italianam, Galliam, & Germaniam conquisiueret, sic de ijs testamento cauit: vt libri omnes vna cum numismatibus aureis, argenteis, zneis, statuis, picturis, & reliquis bibliothecæ ornamenti minime vulgaribus, quam diligentissime Vratislauie in uno conclavi ad id ab heredibus instructo adseruaretur, omniaque in eo suis locis distincte & ordinatè disponerentur: ita quidem, vt bibliotheca illa cum suis ornamenti non tantum Rhe digeriane familie, penes quam esse perpetuo diebeat, honori verum etiam alijs viis & voloptati esse posset. Nulii vero libri vel legendi vel cum impressis conferendi inde darentur, nisi de ijs farti testis certò tempore restituendis idonee caueret. Quo quidem facto, vt propensæ voluntatis rem literariam omnimodo iuuandi illustre specimen dedit, magnanique ab eruditis omnibus gratiam iniuit: ita fieri non potest, quin subiecta quamplurimos indignatio cum mitigatione, post x x x v i i. mortis annos haud dum eam fuisse voluntatis Rhedigerianæ executionem esse quæ fortassis debebat.